- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                  （令和４年１２月定例会）

 日時 令和４年１２月２１日（水）午後２時００分

 場所 小山市役所 教育委員会室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        濱 口 隆 晴

 １ 番        岩 井 正 夫

 ２ 番        結 城 美 鶴

 ３ 番        荒 井 友 子

 ４ 番        奥 中 栄 二

 ５ 番        大 橋 雅 子

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長   上 野 信 茂

 教 育 総 務 課 長   田 熊 明 子

 学 校 教 育 課 長   増 渕 昌 幸

 生 涯 学 習 課 長   宮 田 晃 代

 文化振興課長兼

 車屋美術館副館長   佐久間 弘 行

 生涯スポーツ課長   知 久 敬 子

 国 体 推 進 課 長   望 月 秀 展

 中 央 図 書 館 長   初 澤 正 実

 教 育 研 究 所 長   長 嶋 裕 子

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼 総 務 政 策 係 長  中 田 文 智

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・叙勲の伝達について

・第６９回教育文化保健体育功労者表彰式の挙行について

・「教育フォーラムおやま２０２３」について

２生涯学習課

・令和４年度第６回・第７回おやま市民大学の実施について

- 2 -

３文化振興課

・「小山スポーツマガジン FreeStyle」の文化部門版の発行について

４生涯スポーツ課

・小山市プロスポーツ交流事業「宇都宮ブレックス特別バスケットボールクリニッ

ク」の開催について

・高藤直寿選手の柔道教室開催について

・令和４年度 大会結果速報について

５博物館

・博物館展示室照明工事実施による臨時休館について

審議事項

１文化振興課

・「小山市文化財保存活用地域計画素案」に対するパブリック・コメントの実施に

ついて ※可決

２生涯スポーツ課

・小山市立学校の施設の開放に関する規則の一部改正について ※可決